
Berufsbegleitende Zusatzausbildung  
Logotherapie und Existenzanalyse 
Grundbildung mit integrierter Selbsterfahrung (‚Logo I’) 
 
 
 
Termine Durchgang 2020 – 2022 (Beginn September 2020)    
   

1. Jahr: 

Sem. 1 
Viktor Frankls 
Logotherapie: 
Grundlagen & 
Hintergründe 

Logotherap. 
Anthropologie 

25.09.-27.09.2020 
30.10.-01.11.2020 
27.11.-29.11.2020 
22.01.-24.01.2021  

Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Selbsterfahrung 

Sem. 2 
12.03.-14.03.2021 
16.04.-18.04.2021 
07.05.-09.05.2021 
18.06.-20.06.2021 

Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Selbsterfahrung 

2. Jahr: 

Sem. 3 Krisen-Prävention 
24.09.-26.09.2021 
29.10.-31.10.2021 
26.11.-28.11.2021 
28.01.-30.01.2022 

Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Selbsterfahrung 

Sem. 4 Krisen-Intervention 
11.03.-13.03.2022 
08.04.-10.04.2022 
06.05.-08.05.2022 
24.06.-26.06.2022 

Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Theorie & Praxis 
Selbsterfahrung 

 
 
Organisatorisches: 
 
Die Theorie-Wochenenden umfassen neben den fachwissenschaftlichen Grundlagen der 
Logotherapie und Existenzanalyse stets praxisbezogene Elemente in Form von Methoden und 
Gesprächstechniken. 
Je Semester finden drei solcher Theorie-Praxis-Wochenenden in den Räumlichkeiten des 
ILOPP im denk‘ mal Bahnhof Grünhaus in Trier-Mertesdorf statt.  
Das vierte Ausbildungswochenende in jedem Semester widmet sich schwerpunktmäßig der 
Selbsterfahrung. Dieses vierte Wochenende findet jeweils in einem Seminarhaus in der Pfalz, 
in der Eifel oder im Hunsrück statt.  
 
 
Die Anmeldung erfolgt für den gesamten Durchgang der Grundausbildung. Der 
Teilnahmebetrag wird jeweils zu Beginn des Semesters fällig. Eine Ratenzahlung ist möglich.  
 
 
Kosten: 
 
Teilnahmebetrag je Semester € 1300,-  darin enthalten:  
 • Seminarunterlagen 

• Kaffeepausen-Verpflegung und 
Getränke 

• je ein Filmabend je Semester 
• Einheiten der Selbsterfahrung 

 
Anreise, Übernachtung und Verpflegung müssen individuell gebucht und getragen werden.  


