

Berufsbegleitende Zusatzausbildung
Logotherapie und Existenzanalyse
Grundbildung mit integrierter Selbsterfahrung („Logo I“)



ILOPP

Institut für Logotherapie &
Praktische Philosophie

Termine Durchgang 2020 – 2022 (Beginn September 2020)

1. Jahr:	Sem. 1	Viktor Frankls Logotherapie: Grundlagen & Hintergründe	Logotherap. Anthropologie	25.09.-27.09.2020	Theorie & Praxis
	Sem. 2			30.10.-01.11.2020	Theorie & Praxis
2. Jahr:	Sem. 3	Krisen-Prävention		27.11.-29.11.2020	Theorie & Praxis
	Sem. 4			22.01.-24.01.2021	Selbsterfahrung
		Krisen-Intervention		12.03.-14.03.2021	Theorie & Praxis
				16.04.-18.04.2021	Theorie & Praxis
				07.05.-09.05.2021	Theorie & Praxis
				18.06.-20.06.2021	Selbsterfahrung
				24.09.-26.09.2021	Theorie & Praxis
				29.10.-31.10.2021	Theorie & Praxis
				26.11.-28.11.2021	Theorie & Praxis
				28.01.-30.01.2022	Selbsterfahrung
				11.03.-13.03.2022	Theorie & Praxis
				08.04.-10.04.2022	Theorie & Praxis
				06.05.-08.05.2022	Theorie & Praxis
				24.06.-26.06.2022	Selbsterfahrung

Organisatorisches:

Die Theorie-Wochenenden umfassen neben den fachwissenschaftlichen Grundlagen der Logotherapie und Existenzanalyse stets praxisbezogene Elemente in Form von Methoden und Gesprächstechniken.

Je Semester finden drei solcher Theorie-Praxis-Wochenenden in den Räumlichkeiten des ILOPP im denk' mal Bahnhof Grünhaus in Trier-Mertesdorf statt.

Das vierte Ausbildungswochenende in jedem Semester widmet sich schwerpunktmäßig der Selbsterfahrung. Dieses vierte Wochenende findet jeweils in einem Seminarhaus in der Pfalz, in der Eifel oder im Hunsrück statt.

Die Anmeldung erfolgt für den gesamten Durchgang der Grundausbildung. Der Teilnahmebetrag wird jeweils zu Beginn des Semesters fällig. Eine Ratenzahlung ist möglich.

Kosten:

Teilnahmebetrag je Semester	€ 1300,-	darin enthalten:
		<ul style="list-style-type: none"> • Seminarunterlagen • Kaffeepausen-Verpflegung und Getränke • je ein Filmabend je Semester • Einheiten der Selbsterfahrung

Anreise, Übernachtung und Verpflegung müssen individuell gebucht und getragen werden.